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Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att ge regiondirektören i uppdrag att:  

1. Återkoppla om vidtagna åtgärder inom kompetensförsörjning, priorite-

ringar och en ekonomi i balans till regionstyrelsen. 

2. Besluta att lägga revisionsrapporten till handlingarna. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Regionstyrelsen konstaterar att det finns fortsatt behov av åtgärder framför-

allt avseende ekonomi i balans och delvis avseende styrelsens interna kon-

troll.  

Sammanfattning 
Regionens revisorer har genomfört en granskning av styrning, uppföljning 

och kontroll av folktandvårdens uppdrag. Granskningen syftar till att under-

söka om regionstyrelsen, avseende folktandvården, bedriver en ändamålsen-

lig verksamhet på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och med en tillräcklig 

kontroll. Regionstyrelsen redovisar pågående och planerade åtgärder för att 

säkerställa en positiv utveckling inom av revisionen identifierade områden; 

kompetensförsörjning, tillgänglighet, prioriteringar samt en ekonomi i ba-

lans. 

Ärendet 
Revisorerna har granskat styrning, kontroll och uppföljning av folktandvår-

dens uppdrag med utgångspunkt ifrån bedömningar av kontrollmåtten kom-

petensförsörjning, tillgänglighet, behandlingsmässiga resultat och ekono-

miska resultat.  

Revisionens bedömning 

Den samlade bedömningen är att regionstyrelsen i begränsad utsträckning 

bedriver en ändamålsenlig verksamhet, inte bedriver verksamheten på ett 

ekonomiskt tillfredsställande sätt och delvis bedriver verksamheten med 

tillräcklig intern kontroll. 

Revisorerna har lämnat följande rekommendationer till regionstyrelsen: 

 Säkerställa att fortsatta åtgärder vidtas för en säkrad kompetensför-

sörjning inom folktandvården. 

 Säkerställa fortsatt implementering och regelbunden uppföljning av 

effekter utifrån vidtagna åtgärder inom folktandvården. 

 Se över regionens prioriteringsordning för folktandvården och vidta 

åtgärder för att säkerställa att denna är fortsatt giltig. 
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 Utreda och vidta ytterligare åtgärder för en ekonomi i balans. 

Regiondirektörens kommentarer 

Kompetensförsörjning 

Regionen har vidtagit åtgärder för att stärka och skapa förutsättningar för 

kompetensförsörjning. Den demografiska utvecklingen leder till minskade 

personella resurser och samtidigt ökat vårdbehov, vilket kräver färre och 

större tandvårdskliniker och fortsatt arbete med kompetensväxling.  

Någon dokumenterad åtgärdsplan finns inte, men regionen gör kontinuerlig 

uppföljning av vidtagna åtgärder. Fortsatta åtgärder kommer att vidtas för en 

säkrad kompetensförsörjning inom folktandvården.  

Tillgänglighet 

Regionstyrelsen får del av uppföljning angående mål och verksamhet avse-

ende arbete med tillgänglighet i samband med delårsrapport och årsredovis-

ning. Ett nytt verktyg för gemensam och transparent produktions- och kapa-

citetsplanering är infört 2019.  

Behandlingsmässigt resultat 

Regionstyrelsen har upprättat mål och styrning för regionens arbete med 

behandlingsresultat vilka kompletteras med styrmått i folktandvårdens divis-

ionsplan och inom divisionen har riktlinjer för behandling upprättats utifrån 

nationella riktlinjer. Regionstyrelsen får del av uppföljning avseende upprät-

tade mål och verksamhet via delårs- och årsredovisning. Prioriteringsord-

ningen för folktandvården kommer att ses över och identifierade brister åt-

gärdas. Minskad infrastrukturkostym och resurser samlade på färre och 

större kliniker kommer att underlätta prioriteringsarbetet. 

Ekonomiska resultat 
Folktandvården når inte en ekonomi i balans. Åtgärder har vidtagits fortlö-

pande sedan 2015 för att möta de ekonomiska utmaningarna inom folktand-

vårdens verksamheter men ytterligare åtgärder behöver vidtas för att uppnå 

en ekonomi i balans, varav den viktigaste är en förändrad klinikstruktur. 

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet 

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor 

och män, flickor och pojkar.  

Bilagor:  

Revisionsrapport ”Styrning, uppföljning och kontroll av folktandvårdens 

uppdrag” 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regionens revisorer 

Divisionschef Folktandvård 

Ekonomi- och planeringsdirektör 

Verksamhetsdirektör 


